
 

 
 

 

Niższe opłaty za przedszkole i SFO (świetlicę) 

Rodziny mające niskie dochody mogą ubiegać się o zniżkę opłat za miejsce w przedszkolu i za 

SFO (świetlicę). Jeżeli mają Państwo niskie dochody, mogą Państwo również otrzymać prawo 

do bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu przez 20 godzin tygodniowo („gratis kjernetid”).  

Mogą Państwo być uprawnieni do niższych opłat, jeżeli wydatki Państwa na miejsce w przedszkolu/ 

SFO (świetlicę) wynoszą ponad sześć procent łącznych dochodów osób mieszkających w Waszym 

gospodarstwie domowym. 

Osoba ubiegająca się o zniżkę opłat musi być zarejestrowana pod tym samym adresem co dziecko w 

Norweskim Rejestrze Ewidencji Ludności (Folkeregisteret), aby móc ubiegać się o niższe opłaty za 

przedszkole i SFO.  

Muszą Państwo najpierw potwierdzić, że przyjmują Państwo ofertę miejsca w przedszkolu/ SFO, 

zanim będą Państwo mogli złożyć wniosek o zniżkę opłat.  

Obniżone opłaty dotyczą pobytu w przedszkolu/ SFO. Muszą Państwo jednak płacić za jedzenie. 

Rodziny mające kilkoro dzieci w przedszkolu/ SFO otrzymują dodatkowo zniżkę dla rodzeństwa. 

Oznacza to, że mogą Państwo uzyskać dalszą obniżkę opłat. Nie muszą Państwo ubiegać się osobno 

o to. 

Jak należy składać wniosek:  

1. Należy zalogować się do portalu dla rodziców Vigilo foreldreportal (tylko w języku norweskim). 

2. Po zalogowaniu zobaczą Państwo imiona i nazwiska dzieci, które otrzymały miejsce w 

przedszkolu lub na SFO. Należy wybrać rubrykę «Søknader» (Wnioski) w zakładce po lewej 

stronie, nacisnąć na «Ny søknad» (Nowy wniosek) i wybrać «Redusert betaling» (Obniżone 

opłaty). Należy zaznaczyć imiona wszystkich dzieci, których dotyczy wniosek.  

3. Następnie należy wpisać łączną kwotę dochodów osobistych i kapitałowych podlegających 

opodatkowaniu dla rodziny, która jest zarejestrowana pod tym samym adresem co dzieci, w 

rubryce «Samlet bruttoinntekt » (Łączny dochód brutto).  

4. Kiedy rozpatrujemy Państwa wniosek, zasięgamy automatycznie dokumentacji dotyczącej 

rocznego dochodu brutto rodziny, z Skatteetaten (Naczelnego biura skarbowego). Deklarację 

podatkową za ostatni rok podatkowy przyjmuje się za podstawę obliczenia. 

5. Otrzymają Państwo odpowiedź po upływie około trzech tygodni od złożenia wniosku. Jeżeli 

mają Państwo prawo do obniżonych opłat, zapłacą Państwo mniej za przedszkole/ SFO już w 

następnym miesiącu po złożeniu wniosku.  

Jeżeli potrzebują Państwo dalszych informacji: 

• Można przeczytać więcej o limitach dochodów i o zasadach obniżki opłat: Søke om redusert 

foreldrebetaling (tylko w języku norweskim). 

• Dział Obsługi Mieszkańców („Innbyggerservice”) może udzielić odpowiedzi na pytania 

dotyczące obniżonych opłat za przedszkole i SFO. Mogą oni również udzielić pomocy w 

złożeniu wniosku, jeżeli rodzice i dziecko nie mają norweskiego numeru personalnego. Numer 

telefonu do Działu Obsługi Mieszkańców to: 55 66 55 56. Można również stawić się osobiście 

w Dziale Obsługi Mieszkańców przy ulicy Kaigaten 4. Godziny otwarcia: 08:00 – 15:00.  

 

https://vigilo.no/bergen/
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/barnehage/betale-for-barnehageplass/soke-om-redusert-foreldrebetaling-i-barnehage-og-sfo
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/barnehage/betale-for-barnehageplass/soke-om-redusert-foreldrebetaling-i-barnehage-og-sfo

